
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

05 декабря 2024 г.                              пос. Видяево 

 

№ 212 

 

О внесении изменений в подпункт 1 пункта 6 решения Совета депутатов 

ЗАТО Видяево от 26.11.2009 № 144 «Об установлении ставок и 

порядка уплаты земельного налога» 

 

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет 

депутатов ЗАТО Видяево, - 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в подпункт 1 пункта 6 решения Совета 

депутатов ЗАТО Видяево от 26.11.2009 № 144 «Об установлении ставок и порядка 

уплаты земельного налога»: 

1.1. в абзаце третьем слова «и объектами» заменить словами «и (или) 

объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» 

заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект 

недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к 

объектам»; 

1.2. в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, 

приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить 

словами «, за исключением  указанных  в  настоящем  абзаце  земельных  

участков,  приобретенных  (предоставленных)  для  индивидуального  жилищного  

строительства,  используемых  в  предпринимательской  деятельности,  и  

земельных  участков,  кадастровая  стоимость  каждого  из  которых  превышает  

300  миллионов  рублей»; 

1.3.  абзац  четвертый  дополнить  словами  «,  за  исключением  указанных  в  

настоящем  абзаце  земельных  участков,  кадастровая  стоимость  каждого  из  

которых  превышает  300  миллионов  рублей». 

2.  Решение  вступает  в  силу  после  опубликования  в  сетевом  издании  



«Вестник  Видяево»  в  информационно-телекоммуникационной  сети  

«Интернет»,  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  органов  местного  

самоуправления  ЗАТО  Видяево  и  распространяется  на  правоотношения,  

возникшие  с  01.01.2024,  за  исключением  п.  1.2.  и  1.3.,  которые  вступают  в  

силу  с  01.01.2025. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево                                                           А.Е. Бугайчук 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                        О.П. Гребнёва 

 


